

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ-CE COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2018-SEDUC CUJO O OBJETO É A AQUISIÇÃO DE FARDAMENTOS PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL E INFANTIL. DATA DA ABERTURA 19 DE FEVEREIRO DE 2018-ÀS 08H00MIN.

A EMPRESA **RAFAEL SILVA PINHEIRO-ME**, INSCRITA NO CNPJ Nº 20.924.138/0001-94, COM SEDE NA CIDADE DE EUSÉBIO, ESTADO DO CEARÁ, Á RUA PIONEIRO, 96, CEP 61.760-000, CENTRO, POR INTERMÉDIO DE SEU PROCURADOR, SR. ISAAC VIANA MAGALHÃES, BRASILEIRO, SOLTEIRO, REPRESENTANTE COMECIAL, RESIDENTE NA CIDADE DE CANINDÉ, CEARÁ, PORTADOR DA CARTEIRA DE IDENTIDADE Nº 2007877364-9 SSP-CE E DO CPF Nº 073.487.753-65.



PROPOSTA COMERCIAL



LOTE 1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONJUNTO CAMISA REGATA EM MALHA PP E CALÇÃO COM ELÁSTICO - CAMISA REGATA EM MALHA PP TIPO MARCHAM COM GOLA TIPO CARECA E COM ACABAMENTOS EM VERDE BANDEIRA NA PARTE SUPERIOR DA CAMISETA LEVAM UM PEDAÇO DE TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADO COM VIVO LARANJA O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES DA CAMISA. NA ALTURA DO PEITO LEVA UMA ESTAMPA SUBLIMÁTICA DE VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO SOBRE ELAS NO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO. NAS COSTAS SEGUE AS LISTRAS COM A LOGO DA GESTÃO E ABAIXO ESCRITO EDUCAÇÃO INFANTIL. CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA. CALÇÃO COM ELÁSTICO - CONFECCIONADO EM ELANCA COLEGIAL VERDE BANDEIRA NAS LATERAIS UM VIVO LARANJA, NA FRENTE DA PERNA ESQUERDA TRÁS UMA ETIQUETA TIPO TAG COM ESTAMPA DA GESTÃO ATUAL. CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDÚSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA: CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA. TAMANHO DO KIT: 1 ANO A 5 ANOS.	6.300	CONJ.	COMERCIAL RP	R\$ 19,50 Dezenove reais e cinquenta centavos	R\$ 122.850,00 Cento e vinte e dois mil oitocentos e cinquenta reais
2	CONJUNTO CAMISA EM MALHA TIPO PP E CALÇA EM ELANCA COLEGIAL - CAMISA EM MALHA TIPO PP, BOCA CARECA COM RIBANA VERDE BANDEIRA. NA FRENTE DA CAMISA TRAZENDO UMA ESTAMPA SUBLIMATIVA NA ALTURA DO PEITO; AO LADO ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO SOBRE TRÊS LISTRAS,	19.200	CONJ.	COMERCIAL RP	R\$ 34,00 Trinta e quatro reais	R\$ 652.800,00 Seiscentos e cinquenta e dois mil e oitocentos reais

<p>ESQUERDO O BRASÃO DO MUNICÍPIO SOBRE TRÊS LISTRAS, SENDO UMA VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO. NA FRENTE DA CAMISA NA PARTE SUPERIOR DOS OMBROS TRÁS UM TECIDO VERDE BANDEIRA EMENDADA ATRAVÉS DE UM VIVO LARANJA, O MESMO SE REPETE NAS LATERAIS INFERIORES. NAS MANGAS DEVERÁ CONTER LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA NO SENTIDO HORIZONTAL. NAS COSTAS SEGUE NA PARTE SUPERIOR UMAS LISTRAS VERDE BANDEIRA, LARANJA E VERDE BANDEIRA INTERCALADO COM BRANCO SOBRE ELA UMA ESFERA VERDE COM A LOGO MARCA DA GESTÃO, ABAIXO ESCRITO ENSINO FUNDAMENTAL CONFORME MODELO EM ANEXO. ETIQUETA EMBUTIDA NO CENTRO TRASEIRO DA GOLA CONTENDO INFORMAÇÕES DA COMPOSIÇÃO, INSTRUÇÕES DE LAVAGEM, CONSERVAÇÃO E O TAMANHO DA CAMISA. CALÇA EM ELANCA COLEGIAL, COM ELÁSTICO NA CINTURA COM A COR VERDE BANDEIRA COM BOLSOS FRONTAIS TIPO FACA COM VIVO LARANJA NAS LATERAIS, NAS COSTAS SOBRE O BOLSO UMA ETIQUETA TIPO TAG COM A LOGO MARCA DA GESTÃO. CONFORME MODELO EM ANEXO. AS ETIQUETAS DEVEM CUMPRIR AS OBRIGAÇÕES DESCRITAS NO REGULAMENTO TÉCNICO, CONTENDO: INFORMAÇÕES DO FABRICANTE (RAZÃO SOCIAL, NACIONALIDADE DA INDÚSTRIA, COMPOSIÇÃO, TAMANHO, C.N.P.J. E ANO DE FABRICAÇÃO) E INFORMAÇÕES DE CONSERVAÇÃO DA CALÇA CADA PEÇA SERÁ PROTEGIDA POR EMBALAGEM PLÁSTICA (SACO PLÁSTICO), LACRADA POR SELADORA TÉRMICA, CONTENDO NA SUA PARTE EXTERNA O TAMANHO DA RESPECTIVA PEÇA. TAMANHO DO KIT: 6 ANOS A 15 ANOS.</p>				reais	
VALOR LOTE 1: SETECENTOS E SETENTA E CINCO MIL SEISCENTOS E CINQUENTA REAIS					R\$ 775.650,00

LOTE 2

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UND.	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	<p>TENIS ESCOLAR - CABEDAL COMPOSTO DE GASPEA: EM LONA 100% ALGODÃO NA COR PRETA PANTONE (JEANS) LIGAMENTO PANAMÁ, A, COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 228G/M² DUBLADA UNIDA COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, NA COR NATURAL GRAMATURA 188GR/M² COM DETALHES EM COSTURA NA COR BRANCA; LINGUETA: CONSTITUIDA EM LONA 100% ALGODÃO NA COR PRETA PANTONE (JEANS), LIGAMENTO PANAMÁ, GRAMATURA 288GR/M². DUBLADA (UNIDA) COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, GRAMATURA 188GR/M², COM VIÉS NAS BORDAS PARA DAR ACABAMENTO NA COR BRANCA. NA LATERAL DO TENIS DEVERÁ TER A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO PMVC EM SUAS CORES PADRÕES EM ALTA DEFINIÇÃO: CABEDAL CONSTITUIDA EM LONA 100% ALGODÃO, LIGAMENTO PANAMÁ, GRAMATURA 288 GR/M² DUBLADA (UNIDA) COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, GRAMATURA 188 GR/M²; REFORÇO DOS ILHOSES: PEÇA INTEGRANTE DO CABEDAL LOCALIZADA LOGO ABAIXO DA GÁSPEA NA REGIÃO ONDE SERÃO APLICADOS OS ILHOSES, MOTIVADO A ESTABELECEER SEGURANÇA NO AMARRE E ASSIM CONTRIBUINDO POR MAIOR DURABILIDADE DO CALÇADO, DO MESMO MATERIAL DA GÁSPEA. COM VIÉS NA</p>	2.550	PAR	STAR TÊNIS	<p>R\$ 46,30 QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS</p>	<p>R\$ 118.065,00 CENTO E DEZOITO MIL E SESSENTA E CINCO REAIS</p>  

	<p>PARTE SUPERIOR DA GÁSPEA NO ENTORNO DO REFOÇO PARA DAR ACABAMENTO; ILHÓS PEÇA METALICA, CONTITUIDO DE ALUMINIO NA COR NATURAL COM BANHO ANTIOXIDANTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DA CABEÇA DE 9,5MM, DIÂMETRO INTERNO DE 4,5MM; VIÉS MATERIAL UTILIZADO NO ARREMATE DAS PEÇAS, OU SEJA, NO ACABAMENTO PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E CONTRIBUINDO NO VISUAL DO CALÇADO, PEÇA ELABORADA EM TECIDO POLIESTER NA COR BRANCA, COM LARGURA DE 30MM E 15MM DEPOIS DE DOBRADO E APLICADO PELO MÉTODO DE COSTURA; ATACADOR: PEÇA APLICADA NO CABEDAL ATRAVÉS DOS ORIFICIOS CRIADOS COM APLICAÇÃO DOS ILHOSES, CONSTITUIDO DE FIOS TRAÇADOS 100% POLIESTER NA COR BRANCA, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO DE ACETANATO E FORMATO CILINDRICO, COM TAMANHOS EQUIVALENTES E PROPORCIONAIS À NUMERAÇÃO; PALMILHA ACABAMENTO: PEÇA APLICADA NA BASE SUPERIOR DA ENTRESSOLA APÓS O MESMO SER APLICADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COM FINALIDADE DE PROPORCIONAR AO USUÁRIO CONFORTO E PRATICIDADE NO MOMENTO DA HIGIENIZAÇÃO, ESTE ITEM É MOVEI DE MODO A SER RETIRADO A QUALQUER INSTANTE PARA QUE SEJA CORRETAMENTE HIGIENIZADO. CONSTITUIDO A PARTIR DE UMA PLACA DE COPOLIMERO DE ETILENO ACETANATO DE VINILA COM ESPESURA DE 4MM, DUBLADO EM TECIDO JACQUARD 100% POLIÉSTER NA COR CINZA, GRAMATURA 90GR/M². COM CAVIDADE NA REGIÃO DO CALCANHAR PARA ENCAIXE DE AMORTECEDOR DE IMPACTO; PEÇA APLICADA NA BASE INFERIOR DA PALMILHA DE ACABAMENTO COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR CONFORTO E O AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO CAMINHAR, ESTE ITEM É REMOVIVEL DE MODO A SER RETIRADO A QUALQUER INSTANTE PARA QUE SEJA CORRETAMENTE HIGIENIZADO. CONSTITUIDO EM THERMOPLASTIC RUBBER SOFT GEL NA COR VERMELHO, DUREZA 30 (+/-10), ABRASÃO MENOR QUE 250, COMPRIMENTO ENTRE 85 E 90 CM PARA OS TAMANHOS 25 A 32.</p>					
2	<p>TENIS ESCOLAR - CABEDAL COMPOSTO DE GASPEA: EM LONA 100% ALGODÃO NA COR PRETA PANTONE (JEANS) LIGAMENTO PANAMÁ, A, COMPOSIÇÃO TECIDO 100% ALGODÃO, GRAMATURA DE 228G/M² DUBLADA UNIDA COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, NA COR NATURAL GRAMATURA 188GR/M² COM DETALHES EM COSTURA NA COR BRANCA; LINGUETA: CONSTITUIDA EM LONA 100% ALGODÃO NA COR PRETA PANTONE (JEANS), LIGAMENTO PANAMÁ, GRAMATURA 288GR/M². DUBLADA (UNIDA) COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, GRAMATURA 188GR/M², COM VIÉS NAS BORDAS PARA DAR ACABAMENTO NA COR BRANCA. NA LATERAL DO TENIS DEVERÁ TER A LOGOMARCA DO MUNICÍPIO PMVC EM SUAS CORES PADRÕES EM ALTA DEFINIÇÃO: CABEDAL: CONSTITUIDA EM LONA 100% ALGODÃO, LIGAMENTO PANAMÁ, GRAMATURA 288 GR/M² DUBLADA (UNIDA) COM FORRO, LIGAMENTO SARJA, GRAMATURA 188 GR/M²; REFORÇO DOS ILHOSES: PEÇA INTEGRANTE DO CABEDAL LOCALIZADA LOGO ABAIXO DA GÁSPEA NA REGIÃO ONDE SERÃO APLICADOS OS ILHOSES, MOTIVADO A ESTABELECEER SEGURANÇA NO AMARRE E ASSIM CONTRIBUINDO POR MAIOR DURABILIDADE DO CALÇADO, DO MESMO MATERIAL DA GÁSPEA. COM VIÉS NA PARTE SUPERIOR DA GÁSPEA NO ENTORNO DO REFOÇO PARA DAR ACABAMENTO;</p>	9.600	PAR	STAR TÊNIS	<p>R\$ 46,30 QUARENTA E SEIS REAIS E TRINTA CENTAVOS</p>	<p>R\$ 444.480,00 QUATROCENTO E QUARENTA E QUATRO MIL QUATROCENTO E OITENTA REAIS</p>  

<p>ILHÓS PEÇA METALICA, CONTITUIDO DE ALUMINIO NA COR NATURAL COM BANHO ANTIOXIDANTE, COM DIÂMETRO EXTERNO DA CABEÇA DE 9,5MM, DIÂMETRO INTERNO DE 4,5MM; VIÉS MATERIAL UTILIZADO NO ARREMATE DAS PEÇAS, OU SEJA, NO ACABAMENTO PROPORCIONANDO MAIOR DURABILIDADE E CONTRIBUINDO NO VISUAL DO CALÇADO, PEÇA ELABORADA EM TECIDO POLIESTER NA COR BRANCA, COM LARGURA DE 30MM E 15MM DEPOIS DE DOBRADO E APLICADO PELO MÉTODO DE COSTURA; ATACADOR: PEÇA APLICADA NO CABEDAL ATRAVÉS DOS ORIFICIOS CRIADOS COM APLICAÇÃO DOS ILHOSES, CONSTITUIDO DE FIOS TRAÇADOS 100% POLIESTER NA COR BRANCA, COM PONTEIRAS DE ACABAMENTO DE ACETANATO E FORMATO CILINDRICO, COM TAMANHOS EQUIVALENTES E PROPORCIONAIS À NUMERAÇÃO; PALMILHA ACABAMENTO: PEÇA APLICADA NA BASE SUPERIOR DA ENTRESSOLA APÓS O MESMO SER APLICADO DIRETAMENTE AO CABEDAL. COM FINALIDADE DE PROPORCIONAR AO USUÁRIO CONFORTO E PRATICIDADE NO MOMENTO DA HIGIENIZAÇÃO, ESTE ITEM É MOVEL DE MODO A SER RETIRADO A QUALQUER INSTANTE PARA QUE SEJA CORRETAMENTE HIGIENIZADO. CONSTITUIDO A PARTIR DE UMA PLACA DE COPOLIMERO DE ETILENO ACETANATO DE VINILA COM ESPESURA DE 4MM, DUBLADO EM TECIDO JACQUARD 100% POLIÉSTER NA COR CINZA, GRAMATURA 90GR/M². COM CAVIDADE NA REGIÃO DO CALCANHAR PARA ENCAIXE DE AMORTECEDOR DE IMPACTO; PEÇA APLICADA NA BASE INFERIOR DA PALMILHA DE ACABAMENTO COM A FINALIDADE DE PROPORCIONAR CONFORTO E O AMORTECIMENTO DE IMPACTOS AO CAMINHAR, ESTE ITEM É REMOVIVEL DE MODO A SER RETIRADO A QUALQUER INSTANTE PARA QUE SEJA CORRETAMENTE HIGIENIZADO. CONSTITUIDO EM THERMOPLASTIC RUBBER SOFT GEL NA COR VERMELHO, DUREZA 30 (+/-10), ABRASÃO MENOR QUE 250, COMPRIMENTO ENTRE 95 A 100CM PARA OS TAMANHOS 33 A 37, DE 105 A 110CM PARA OS TAMANHOS 38 A 42 E DE 115 A 120CM PARA OS TAMANHOS 43 A 47.</p>				
<p>VALOR LOTE 2: QUINHENTOS E SESENTA E DOIS MIL QUINHENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS</p>				<p>R\$ 562.545,00</p>

VALOR GLOBAL: R\$: 1.338.195,00 UM MILHÃO TREZENTOS E TRINTA E OITO MIL CENTO E NOVENTA REAIS

NESTA OPORTUNIDADE TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO, DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

DECLARO QUE ASSUMO INTEIRA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA NO EDITAL E CONTRATUAL, E QUE SERÃO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

O LICITANTE DECLARA QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUSOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FICAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES,

SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

VALIDADE: 60 DIAS
ENTREGA: CONFORME EDITAL

EMPRESA LICITANTE: RAFAEL SILVA PINHEIRO-ME
CNPJ: 20.924.138/0001-94
PROCURADOR: ISSAC VIANA MAGALHÃES
CPF: 073.487.753-65

EUSÉBIO-CE 16 DE FEVEREIRO DE 2018.



RAFAEL SILVA PINHEIRO
CPF nº 019.016.073-05
ISSAC VIANA MAGALHÃES
CPF: 073.487.753-65
PROCURADOR



CARTÓRIO SAMPÃO
CAMPOS BELOS
CARIDADE-CE

Reconhecimento de firma por autenticidade
Rafael Silva Pinheiro

Dou fé, em test. _____ da verdade
Campos Belos _____ de _____ de _____

Francisco Jucler Luz Sampaio
Oficial
Oficial

